
MESTO BANSKÁ BYSTRICA
Československej armády 1141/26, 97401  Banská Bystrica____________________________________________________________________________________

Číslo konania: PS-SUR-10614/11529/2026
Vybavuje: Bc. Ivona Benedeková
Číslo telefónu: 048 /4330513

Banská Bystrica
Dňa: 28. 01. 2026

____________________________________________________________________________________
Telefón

048/4330513

E-mail
ivona.benedekova@banskabystrica.sk

Internet
www.banskabystrica.sk

IČO
00313271

1 / 1

ROZHODNUTIE
Mesto Banská Bystrica, ako zriaďovateľ škôl a školských zariadení podľa § 3 ods. 2 zákona č. 321/2025 Z. z. o
školskej správe a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v súlade s § 150a ods. 2 písm. d) zákona č. 245/2008 Z.
z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov
vydáva toto rozhodnutie:

V dňoch od 29. januára 2026 do 01. februára 2026 /vrátane/ dočasne prerušuje prevádzku Materskej školy, 29.
augusta 1609/14, 974 01 Banská Bystrica.

Odôvodnenie
Podľa § 150a ods. 2 písm. d) zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov prevádzku materskej školy môže zriaďovateľ dočasne obmedziť
alebo prerušiť na základe odporúčania príslušného regionálneho úradu verejného zdravotníctva. Prevádzka materskej
školy sa prerušuje v dňoch od 29. januára 2026 do 01. februára 2026 /vrátane/ na základe nariadeného opatrenia
Regionálneho úradu verejného zdravotníctva, Banská Bystrica zo dňa 28. 01. 2026, nakoľko k 28. 01. 2026 je v
materskej škole prekročená hranica chorobnosti respiračných ochorení nad 20% (chorobnosť 46%).

Ján Nosko
primátor mesta Banská Bystrica

zastúpený PhDr. Janou Odrobiňákovou
vedúcou ŠÚ, oddelenia školstva
a mládeže v zmysle poverenia

Doručuje sa:
 Materská škola, 29.augusta 1609/14, 97401  Banská Bystrica, Slovenská republika
___


